SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

AVISO
PROVA PRÁTICA, EDITAL Nº78/2018.

O Reitor da Universidade Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

tornam públicas as informações necessárias à realização da Prova Prática, relativa ao Processo

Seletivo Simplificado para contratação, em conformidade com a Lei n. 8.745/93, de Técnicos

Especializados de nível superior em Linguagem de Sinais, Objeto de Edital n. 78/2018.

A Prova Prática será realizada na Coordenadoria de Capacitação nos dias: 04, 05 e 06, de

junho de 2018, no turno da manhã no horário das 8:00 às 12:00 h e no turno da tarde no horário das

14:00 às 18: 00 horas. Serão formados grupos de 8 (oito) candidatos por turno, nos dois primeiros

dias de prova e, de 5(cinco) candidatos na manhã do terceiro dia, selecionados por ordem alfabética

de nomes, conforme estabelecido no subitem 5.4.2.1 do Edital.

A Execução da Prova Prática ocorrerá individualmente, no Auditório da Coordenadoria de

Capacitação – CAPACIT, sendo que os demais candidatos permanecerão em sala reservada

aguardando sua apresentação, cuja ordem se dará por meio de sorteio na presença de todos os

candidatos convocados naquele horário. A ausência do candidato no sorteio implicará na sua

eliminação.

O acesso ao Prédio da Coordenadoria de Capacitação- CAPACIT, local da prova, dar-se-á das

7:00 às 8:00 horas, para os candidatos convocados para a realização da Prova Prática no período das

8:00 horas às 12:00 horas; e das 13:00 às 14:00 horas, para os candidatos convocados para o período

das 14:00 horas às 18:00 horas, conforme item 13.6 do Edital.

As demais orientações referentes à Prova Prática constam no Edital do processo Seletivo

Simplificado.

Dia 04.06.2018

Horário  Das 8:00 às 12:00 Horário Das 14:00 às 18:00

Inscrição Nome do Candidato Inscrição Nome do Candidato

535608
ADELMA DE CASSIA DAS NEVES
MENDES 541104 BERNADETE MARQUES DE SOUZA

542481 ANA CATARINA PINHEIRO MIRANDA 536138
CARLOS ANDRÉ COSTA
NASCIMENTO

536435 ANA CLEIA FARIAS MACHADO 553479 ELDER FREITAS CUNHA

537395 ANDERSON ALFONSO 548144
FRANCISCO DE JESUS MELO DE
LIMA

535822 ANDRE LUIZ MORAES SIMOES 553483
GABRIEL MATHEUS LUCENA DE
SOUZA

538523 ANDRÉA CRISTINA BARATA DE LIMA 541315 GENY DAS MERCES FERREIRA

553604 ARYDNNE FLAVIANE ALEIXO RANGEL 553498 GLAICE KELLY ELERES MELO

539796 AUDEMIR SILVA PIRES FILHO 544787 IVANILTON FERREIRA

Dia 05.06.2018

Horário Das 8:00 às 12:00 Horário Das 14:00 às 18:00

Inscrição Nome do Candidato Inscrição  Nome do Candidato

553521 JHERIKSON DINIZ DE ANDRADE 536271 MARCIA PEREIRA DE SOUSA

536446 JOANA DE FÀTIMA SOLON REGO 537548 MARIANE MORAES CASTRO

535955 JOSE WILEN BRASIL LIMA 553441 MISSERLANI DA SILVA MOREIRA

539530
JOSILENE DO SOCORRO MENEZES
FERREIRA 548007 RODRIGO SOUSA DA SILVA

538261
JOYCE MYCAELE COSTA DE SOUSA
BARROS 537474

ROSEANE MARIA DE SOUZA
BARBOSA

539565 LINCOLLN RAMON BRITO NASCIMENTO 536529
SHYRLLEY CRISTINA TAVARES DE
ARAUJO

553577 LUCIANE LOPES 537738 TATIANA CRISTINA DE BRITO MOTA

 540062
MARCIA FERNANDA DE MORAES
FALCÃO DE MOURA TEIXEIRA 553445 THASSIA REBECCA VINAGRE SALES

Dia 06.06.2018

Horário Das 8:00 às 12:00

Inscrição Nome do Candidato

537111 TIAGO NONATO DA SILVA FERREIRA

553458 TONY KEN OHASHI

548938 WAGNER FARIAS PINHEIRO

547251 WALLACE ALBUQUERQUE QUEIROZ

536328 WALMIK DE CASTRO BRITO

A Coordenadoria de Capacitação – CAPACIT, está localizada no Campus Universitário de

Belém –Cidade Universitária Prof. José da Silveira Netto. Rua Augusto Corrêa n.1, Bairro do

Guamá- Setor Básico ( lado direito do segundo portão).

Emmanuel Zagury Tourinho

Reitor